- 1 -
2024-05
- 2 -
目 录
RETA2010 ..................................................................................................................- 3 -
RETA2020 ..................................................................................................................- 5 -
RETA2011 ..................................................................................................................- 7 -
RETA2021 ..................................................................................................................- 9 -

（2）M6*4”为螺丝孔，建议开孔Φ7mm；
（3）中间孔为Φ18.5航插，建议开直径不小于25mm。
产品型号说明
AFT200-204-1-H
1：RS485 输出
2：0-5V 输出
3：4-20mA 输出
H：带加热功能
空白：不带加热功能
- 14 -
AF2181
振动分析仪
Vibration Analyser
功能特点
● 风力发电机组的振动分析仪器
● 用作传动链或塔筒的振动检测和保护
● 刚性连接安装
● RS485协议通信，接线简便
● 兼容欧洲同类产品
产品简介
AF2181 振动分析仪用于测量风力发电机组的传动链或塔筒的振动，它监测振动是否超过
警戒范围，可对风机的低频振动进行实时监测保护。
振动的测量是通过安装在 AF2181 内部的加速度计采集得到，可以测量 x和 y两个方向的
振动，其中报警参数和延迟时间用户可以根据实际情况重新设置。
报警电路中有零电势继电输出端口，报警信号可以控制一个远程报警系统，也可以用来
关闭某个监控进程。
当长期没有与主控制器通信，可以通过电脑进行安装和周期性维护。
如需获取更多的产品信息，请查阅后面的相关参数。
组态软件
AF2181可以通过组态软件对参数进行设置，以适用于不同的使用环境。
- 15 -
接线方式
引脚号 电缆颜色 英文标识 功能定义
1 棕色 Brown +24V DC
2 蓝色 Blue GND
3 黑色 Black COM（继电器终点）
4 粉色 Pink RS485—A
5 紫色 Violet RS485—B
6 绿色 Green NO ALARM
7 灰色 Grey SENSOR OK
8 黄色 Yellow EARTH
技术参数
相 关 特 性 最小 典型 最大 单位
电源电压（DC） 21.6 24 26.4 V
耗电流 — 80 250 mA
功率 — 1.9 6.6 W
振动输入 0.010 — 0.300 g
频率滤波器 0.10 — 5.00 Hz
反应时间 1 — 6 sec
报警延迟 0.1 — 25.5 sec
工作温度 -20 — 60 ℃
储存温度 -40 — 85 ℃
最大允许湿度（40℃时） — 95% — —
最大工作海拔高度 — 3000 — m
其他参数
外形尺寸（长x宽x高） 80x60x175 mm
重量 1.8 Kg
通信协议 RS485
防护等级 IP67
连接方式 7pin，IP67接头（母头）
产品型号说明
AF 2181-1-A
1：1 号振动，节点号为 100
2：2 号振动，节点号为 101
A：带模拟量输出
空白：不带模拟量输出
- 16 -
RETA4084
振动分析仪

GB/T 2423.2-2008
GB/T 2423.10-2008
产品型号说明
RETA2182-x
空：标准线缆长度 15 米
X：按客户要求提供线长
- 20 -
AF1026
振动监测仪
Vibration Monitor
功能特点
●高性能加速度传感器测量2个垂直轴向振动幅度
●最新CPU及电源方案，令测量精确可靠，系统运行稳定
●内置IIR数字滤波器设计，更有效消除干扰
●多种值测量方式：有效值、峰值、峰峰值
●多种输出方式：CAN接口、RS485接口、4～20mA电流等
●测量方式、输出方式、产品尺寸等均可定制
●SSD检测功能更能及时保护风力机不受振动损害
产品简介
AF1026专用于实时性监测风力机塔体、桨叶边沿、齿轮箱及传动轴等各部分低频振动，
及时预测振动危害，保障发电机组安全运行。
如需获取更多的产品信息，请查阅后面的相关参数。
接口说明
1 Main I/O 接口(DB25)
Main I/O 接口包含电源输入、4～20mA 电流输出、继电器输出及复位信号输入。接口采
用 DB25 公头端子，位于监测仪左面板，端口引脚定义如表 2-1 所示。
表 1 Main I/O 接口端子引脚功能
引
脚
名称 定义
引
脚
名称 定义
1 4～20mA 输出 1 X 轴输出
2 4～20mA 输出 2 Y 轴输出 14
4～20mA 输出
公共地
X 轴、Y 轴、SSD 输
出
公共地
3 - - 15
4 4～20mA 输出 3 SSD 输出 16
5 J1（b） X 轴超限 b 17 J1（a） X 轴超限 a
6 J2（b） Y 轴超限 b 18 J2（a） Y 轴超限 a
7 - - 19 - -
8 J3（b） SSD 超限 b 20 J3（a） SSD 超限 a
9 J4（b） 系统错误 b 21 J4（a） 系统错误 a
10
VCC（18～30V） 供电输入
22 - -
11 23 - -
12
GND（18～30V） 供电 GND
24 Test1 /系统重启
13 25 Test2 /警告及危险保护复
位
- 21 -
图 1 Main I/O 接口 DB25 公头端子
2 CAN 接口（DB9）
CAN 接口采用 CANopen 协议传输振动数据，采用 D9 公头端子，端口定义如表 2-2 所示。
表 2 CAN 接口端子引脚功能
引脚 定义
2 CAN_L
7 CAN_H
3 CAN_GND
图 2 CANopen 接口 DB9 公头端子
3 RS485 接口（DB9）
RS485 接口采用 ModBus 协议，作为 RTU 模式传输振动数据，硬件采用了 DB9 公头端子，
端子定义如表 2-3 所示。
表 3 RS485 接口端子引脚功能
引脚 定义
8 RS485_Data+
3 RS485_Data-

GB/T 2423.11-1997
GB/T 2423.1-2001
产品型号说明
RETA2X35-X
0：等同于 RETA2035
1：等同于 RETA2135
- 27 -
AF2131
转速监测模块
Revolution Watch
功能特点
● 对电机或转轴的旋转进行适时监控
● 标准35mm导轨卡槽
● 具有参数保护功能
● 安装方便
● 具有看门狗功能
● 兼容多种电磁涡流式转速传感器
产品简介
AF2131转速监测模块适用于风力发电机的高速轴、低速轴、变桨系统的转速测量和超速
保护。通过对转速传感器发回的脉冲进行监测，当超过面板设定的频率时，AF2131的干接点
将动作，以给出报警信号，从而实现了对风力发电机组的超速保护。
AF2131可以测量的旋转频率范围为0-99.9Hz。
通过旋钮开关直接设置报警频率点、脉冲平均次数以及报警滞回百分比，操作直观迅速，
无需使用计算机连接进行组态软件设置。
AF2131 具有设置参数保护功能，当面板上的参数设置发生改变的时候，如果用户没有确
认，即便是复位或者掉电，AF2131 将不会应用该设置，并发出参数修改信号。
如需获取更多的产品信息，请查阅后面的相关参数。
接线方式
端子号 标识 功能定义
1 COM 继电器公共端
2 GND 电源地 GND
3 —— ——
4 VCC 电源正 24VDC
5 NO 继电器常开
6 NC 继电器常闭
7 P- 脉冲输入负
8 P+ 脉冲输入正
- 28 -
技术参数
相 关 特 性 最小 典型 最大 单位
电源（DC） 18 24 36 V
功耗 — 1.4 2.4 W
输入脉冲低电平 — — 5 V
输入脉冲高电平 15 — — V
测量范围 0.1 — 99.9 Hz
周期测量精度（±） 0.0005 — 0.009 Hz
工作温度 -30 — 70 ℃
储存温度 -40 — 70 ℃
最大允许湿度（40℃时） — 95% — —
最大工作海拔高度 — 3000 — m
其他参数
外形尺寸（长x宽x高） 23x75x105mm
重量 0.12Kg
保护等级 IP43
电气标准 GB/T 2423.2-1995
GB/T 2423.11-1997
GB/T 2423.1-2001
- 29 -
H100 Series
超速危机遮断仪
Overspeed emergency governor